РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестой созыв – заседание пятьдесят третье

Р Е Ш Е Н И Е
29 марта 2022 года                   г. Рассказово                                      №  445

Об утверждении отчета о результатах приватизации
муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской области

за 2021 год
Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета о результатах

приватизации муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской
области за 2021 год», представленный главой района, в соответствии с
пунктом 2.7 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального
имущества Рассказовского района Тамбовской области», утвержденного
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской
области от 26.11.2020 № 285, учитывая заключение постоянной комиссии по
бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального
имущества Рассказовского района Тамбовской области за 2021 год, согласно
приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам и
экономической политике (Хребтов).

Глава района                                        Председатель районного Совета

                                 А.А. Поздняков                                               Д.В. Зозуленко

http://www.top68.ru/

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением Рассказовского районного
Совета народных депутатов

Тамбовской области
от 29.03.2022 года № 445

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества

Рассказовского района Тамбовской области за 2021 год

Приватизация муниципального имущества Рассказовского района

Тамбовской области (далее - муниципального имущества района)
осуществлялась в 2021 году в соответствии с Федеральным законом от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Положением «О порядке и условиях приватизации
муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской области»,
утвержденным решением Рассказовского районного Совета народных
депутатов Тамбовской области от 26.11.2020 № 285 (в редакции решения от
29.04.2021 №335).
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Рассказовского района на 2021 год был утверждён решением Рассказовского
районного Совета народных депутатов от  22.10.2020г.  №279 (в редакции
решения от 29.04.2021г. №336).

В 2021 году было запланировано приватизировать:
- 1 (один) объект недвижимого имущества. Объект недвижимого

имущества не был продан,
- 1 (один) объект движимого имущества, который был и продан.

1. Здание, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 871.1 кв.м.

Кадастровый номер: 68:15:0000000:790. Количество этажей: 3. В том числе
подземных этажей: 1. Адрес (местоположение): Тамбовская область, р-н
Рассказовский,   с. Саюкино,   ул. Октябрьская, д. 17, и земельный участок,
кадастровый номер 68:15:0000000:774,  площадью 1568 кв.м, категория земель
— земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Тамбовская область,
Рассказовский район, с. Саюкино, ул. Октябрьская, д. 17, вид разрешенного
использования: под  объект розничной торговли, общественного питания,
бытового обслуживания, объект социального обеспечения.

Первоначальная стоимость имущества в соответствии с отчетом
независимого оценщика (сумма, запланированная к поступлению в бюджет)
составляла 759 478 руб.

В  связи с отсутствием заявок аукционы № 1/2021, № 4/2021, по
продаже  объекта недвижимого муниципального имущества Рассказовского
района Тамбовской области признаны несостоявшимися.

2. Автомобиль легковой седан, марка, модель транспортного средства

ТОЙОТА КАМРИ; идентификационный номер (VIN) XW7BF4FK30S048810,
год изготовления ТС - 2014; модель, № двигателя: 2AR H302670; кузов
№ XW7BF4FK30S048810; цвет кузова: черный металлик.

Первоначальная стоимость имущества в соответствии с отчетом
независимого оценщика (сумма, запланированная к поступлению в бюджет)
составляла 907 038 рублей.

Объект приватизирован путем продажи на открытом аукционе
№ 3/2021 за 907 038 рублей.

Сумма поступлений в доход районного бюджета от приватизации
муниципального имущества в 2021 году составила 907 038 рублей.

	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е